МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

(КазГАСУ)
ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasLi.ru

ОКНО 02069622, ОГРН 1021602836485. ИНН 1655018025, КПП 165501001

г. № y sy  ~ у  ̂
ПРИКАЗ

[ об установлении объема учебной нагрузки на 2023/24 учебный год ]

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30
декабря 2001 г. N 197-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от
29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки РФ от 22 декабря 2014 № 1601
«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической
работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке
определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой
в трудовом договоре».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить учебную нагрузку в 2023/2024 учебном году для всех

структурных подразделений (кафедр) КРАСУ в следующих объемах:
1.1. Средний объем учебной нагрузки профессорско-преподавательского
состава КРАСУ -  880 часов;
1.2. Верхний предел объема учебной нагрузки по должностям
профессорско-преподавательского состава:

ассистент, преподаватель, старший преподаватель, доцент, профессор -
не более 900 часов;

для штатных сотрудников Р1ПС, выполняющих работу руководителей,
помощников, заместителей по совместительству с основной должностью -
750 часов;

заведующих кафедрами -  не более 450 часов;
директора институтов -  не более 270 часов;
2. Отделу делопроизводства довести настоящий Приказ до сведения

работников университета.
3. Проректору по цифровизации Д.М. Кор доннику обеспечить

размещение настоягцего приказа на официальном сайте КГАСУ в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настояп1его приказа оставляю за собой.

Ректор Р.К. Низамов

mailto:info@kgasLi.ru
uljanina
Текст
Соответствует оригиналу. Начальник ОД Л.М. Донецкая